13.03.2024 г. № 16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 20.12.2023 Г. № 86 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУП МО «БРАТСКИЙ РАЙОН» «ТЕПЛОСЕРВИС»»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь ст. 46 Устава Калтукского муниципального образования, в целях установления тарифа, учитывая заключение по результатам проверки материалов для установления тарифа на водоотведение для потребителей МУП МО «Братский район» «Теплосервис», оказывающего услуги на территории Калтукского муниципального образования в 2023 году, администрация Калтукского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. приложение № 1 изложить в новой редакции.
2. Дополнить постановление пунктом 6. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение для МУП МО «Братский район» «Теплосервис» устанавливаемые на 2024-2028 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Калтукского сельского поселения в сети «Интернет» .
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтукского
муниципального образования
П.Ю. Большешапов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Калтукского сельского поселения
от 13.03.2024 № 16

Тариф на водоотведение для потребителей
МУП МО «Братский район» «Теплосервис»

	Наименование товаров и услуг
	Тариф
(руб./м3, НДС не облагается)

	С 01.01.2024 по 30.06.2024
	С 01.07.2024 по 31.12.2024
	с 01.01.2025
по 30.06.2025
	С 01.07.2025 по 31.12.2025
	С 01.01.2026 по 30.06.2026
	С 01.07.2026 по 31.12.2026

	Водоотведение:

	Население
	32,1
	35,31
	35,31
	37,32
	37,32
	38,81

	Прочие потребители
	146,72
	188,01
	188,01
	193,4
	193,4
	198,61

Глава Калтукского
муниципального образования
П.Ю. Большешапов

Приложение № 2
к постановлению администрации
Калтукского сельского поселения
от 13.03.2024 № 16
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	МУП «Теплосервис»
	2023
	550,2
	 1,0

	0,0

	2024
	-
	 1,0

	0,0

	2025
	-
	 1,0

	0,0

	2026
	-
	 1,0

	0,0

	2027
	-
	 1,0

	0,0

Глава Калтукского
муниципального образования
П.Ю. Большешапов